[image: TIMBRADO CÂMARA.png]

REQUERIMENTO Nº 027/2025.

Autor: José João do Nascimento.

Assunto: Implantação de uma cozinha comunitária no bairro laranjeiras.

Senhor Presidente:

Requeiro a Mesa Diretora na forma Regimental, conforme o disposto, com base no Art. 97 do Regimento Interno desta Casa Legislativa e depois de ouvir o Plenário, Exmo. Sr. Prefeito, Juarez Rodrigues Fernandes, no sentido de providenciar implantação de uma cozinha comunitária no bairro laranjeiras.

JUSTIFICATIVA:
Tem como objetivo melhorar a distribuição de refeições no bairro laranjeiras. Tendo em vista a dificuldade em locomoção até a cozinha comunitária do centro. Com isto, a cozinha comunitária no bairro laranjeiras, beneficiaria as pessoas do bairro.
Com o intuito de melhorar as condições desta comunidade, solicito a Vossa Excelência que sejam adotadas as devidas providências, tendo em vista que a responsabilidade pela prestação desse serviço é do Poder Executivo Municipal.
Certo do apoio dos Nobres Pares, conto com a aprovação do Pleito.
Da decisão desta Casa dê-se ciência ao Chefe do Poder Executivo Municipal.
Plenário da Casa Flavio Pessoa Guerra, em 21 de outubro de 2025.

______________________
José João do Nascimento.
Vereador.

[image: barra endereço.png]
image1.png
‘CAMARA MUNICIPAL DE

MACHADOS

TRABALHO PARA O BEM DE TODOS

image2.png
Rua Sao Sebastido, 317 - Machados-PE - CEP: 55740-000
Email: cmmachados@gmail.com - | Telefone: (81) 3649-1111 | CNPJ: 08985673/0001-50